ЛИЦЕНЗИОННАЯ КОМИССИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными
домами

ул. Дерендяева, 22, Киров, 610020, Российская Федерация. Тел./факс: (8332)24-71-56,

e-mail: ikirov@,mail.ru

Протокол № 08

Заседания лицензионной комиссии Кировской области
по лицензированию деятельности по управлению

многоквартирными домами

«05» июня 2018 года город Киров

Состав комиссии:

ЧУРИН
Александр Анатольевич

первый заместитель Председателя
Правительства области, председатель
лицензионной комиссии

БЕРЕСНЕВА
Ирина Юрьевна

член некоммерческого партнерства «Союз
организаций, управляющих недвижимостью
Кировской области»

КАБАШОВ
Алексей Леонидович

КИСЕЛЁВ
Сергей Алексеевич

МИХАЛЬЧУК
Андрей Валерьевич

начальник государственной жилищнои
инспекции Кировской области

руководитель администрации Правительства
Кировской области

председатель правления Кировского
регионального общественного движения «Союз
собственников и нанимателей жилья»

ПОПОВ
Владислав Леонидович

уполномоченный по защите
предпринимателей в Кировской области

прав

ПОСАЖЕННИКОВ -  исполнительный директор некоммерческого
Денис Петрович партнерства «Союз организаций, управляющих

недвижимостью Кировской области»

2

РЕДЬКИН
Игорь Юрьевич

— министр энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Кировской области

САВИНА
Елена Михайловна

глава муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области

ТИТОВ
Роман Альбертович

заместитель Председателя Законодательного
Собрания Кировской области

ТРАЧ
Нина Александровна

член Кировского регионального общественного
движения «Союз собственников и нанимателей
жилья»

УЛИТИН член Общественной палаты Кировской области

Сергей Николаевич

Провели заседание:
Место проведения заседания: город Киров, улица Карла Либкнехта,

дом 69, кабинет 504 (здание Правительства Кировской области № 1)
Дата проведения заседания: 05.06.2018
Дата составления протокола: 05.06.2018

Повестка дня:
1. О выборе заместителя председателя лицензионной комиссии

Кировской области по лицензированию деятельности по управлению
многоквартирными домами (далее — лицензионная комиссия).

2. О назначении секретаря лицензионной комиссии.
3. Об определении лица, уполномоченного на подписание документов

в части организации и проведения квалификационного экзамена
для получения квалификационного аттестата заинтересованными лицами,
запросов в сторонние организации в целях получения объективной
информации о соискателе лицензии для подготовки аналитической справки
к заседанию лицензионной комиссии (далее -  уполномоченное лицо
на подписание документов).

4. Об обращении государственной жилищной инспекции Кировской
области в суд с иском об аннулировании лицензии на осуществление
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными
домами (далее -  лицензия) в соответствии с частью 2 статьи 199 Жилищного
кодекса Российской Федерации на основании вступившего в законную силу
решения суда о признании лицензиата банкротом в отношении следующих
юридических лиц:

4.1. ООО УК «Уютный дом» (ИНН 4312146316, город Кирово-Чепецк),
лицензия от 13.12.2016 № 000186;

4.2. ООО Управляющая компания (ИНН 4318001645, Мурашинский
район, город Мураши), лицензия от 28.04.2015 № 000134;

4.3. ООО «Городская Управляющая Компания» (ИНН 4345315376, город
Киров), лицензия от 20.04.2015 № 000035.

Присутствовали из числа членов лицензионной комиссии:
1. Чурин А. А.
2. Береснева И.Ю.
3. Кабашов А.Л.
4. Киселев С.А.
5. Михальчук А.В.
6. Попов B.JI.
7. Посаженников Д.П.
8. Редькин И.Ю.
9. Савина Е.М.
10. Титов Р.А.
11. Трач Н.А.
12. Улитин С.Н.

По вопросу повестки дня:
1. Чурин А. А. предложил избрать заместителем председателя

лицензионной комиссии Кабашова А.Л.
Голосовали за избрание Кабашова А.Л. заместителем председателя

лицензионной комиссии, кворум имеется:
№
п/п

Ф.И.О. За Против Воздержался

1. Чурин А.А. V
2. Береснева И.Ю. V
3. Киселев С.А. V
4. Михальчук А.В. V
5. Попов В.Л. V
6. Посаженников Д.П. V
7. Редькин И.Ю. V
8. Савина Е.М. V
9. Титов Р.А. V
10. Трач Н.А. V
11. Улитин С.Н. V

Решили путем голосования членов лицензионной комиссии избрать
заместителем председателя лицензионной комиссии Кабашова А.Л.

4

2. Чурин А.А. назначил секретарём лицензионной комиссии
Попова B.JI.

3. Чурин А.А. предложил определить Кабашова А.Л. уполномоченным
лицом на подписание документов в части организации и проведения
квалификационного экзамена для получения квалификационного аттестата
заинтересованными лицами, запросов в сторонние организации в целях
получения объективной информации о соискателе лицензии для подготовки
аналитической справки к заседанию лицензионной комиссии

Голосовали за определение Кабашова А.Л. уполномоченным лицом
на подписание документов, кворум имеется:_______ ___________ _____________
№
п/п

Ф.И.О. За Против Воздержался

1. Чурин А.А. V

2. Береснева И.Ю. V

3. Киселев С.А. V

4. Михальчук А.В. V

5. Попов В.Л. V

6. Посаженников Д.П. V

7, Редькин И.Ю. V

8. Савина Е.М. V

9. Титов Р.А. V

10. Трач Н.А. V

11. Улитин С.Н. V
Решили определить Кабашова А.Л. уполномоченным лицом

на подписание документов.

4. Кабашов А.Л. объявил о наличии оснований
для обращения государственной жилищной инспекции Кировской области
в суд с иском об аннулировании лицензии в соответствии с частью 2
статьи 199 Жилищного кодекса Российской Федерации на основании
вступившего в законную силу решения суда о признании лицензиата
банкротом в отношении следующих юридических лиц.

4.1. ООО УК «Уютный дом» (ИНН 4312146316, город Кирово-Чепецк),
лицензия от 13.12.2016 № 000186.

4.2. ООО Управляющая компания (ИНН 4318001645, Мурашинский
район, город Мураши), лицензия от 28.04.2015 № 000134.

4.3. ООО «Городская Управляющая Компания» (ИНН 4345315376,
город Киров), лицензия от 20.04.2015 № 000035.

5

Голосовали за обращение государственной жилищной инспекции
Кировской области в суд с иском об аннулировании лицензии:

- от 13.12.2016 № 000186, выданной ООО УК «Уютный дом»;
- от 28.04.2015 № 000134, выданной ООО Управляющая компания;
- от 20.04.2015 № 000035, выданной ООО «Городская Управляющая

Компания», кворум имеется:
№
п/п

Ф.И.О. За Против Воздержался

1. Чурин А.А. V
2. Береснева И.Ю. V
3. Кабашов А.Л. V
4. Киселев С.А. V
5. Михальчук А.В. V
6. Попов В.Л. V
7. Посаженников Д.П. V
8. Редькин И.Ю. V
9. Савина Е.М. V
10. Титов Р.А. V
11. Трач Н.А. V
12. Улитин С.Н. V

Руководствуясь частью 4 статьи 201 Жилищного кодекса Российской
Федерации, решили государственной жилищной инспекции Кировской
области обратиться в суд с иском об аннулировании лицензии:

- от 13.12.2016 № 000186, выданной ООО УК «Уютный дом»;
- от 28.04.2015 № 000134, выданной ООО Управляющая компания;
- от 20.04.2015 № 000035, выданной ООО «Городская Управляющая

Компания».

5. Чурин А.А. предложил приглашать на заседания лицензионной
комиссии представителей управляющих организаций -  лицензиатов,
в отношении которых поступают жалобы от населения, в том числе
и с личного приема членов Правительства Кировской области, а также
граждан, обратившихся с заявлением.

Члены лицензионной комиссии выразили согласие об обеспечении
государственной жилищной инспекцией Кировской области (в случае
необходимости) присутствие представителей управляющих организаций -
лицензиатов, а также заинтересованных граждан.

Председатель
лицензионной комиссии А.А. Чурин

Протокол от 05.06.2018 № 08